
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1822 del 09/09/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1822 del 09/09/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 149 del 09/09/2022 
PROPOSTA N. 2242 del 01/09/2022 

 
OGGETTO: SUPPORTO PEF 2021-RIELABORAZIONE E GESTIONE DOCUMENTALE-

LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA  111/22 A FAVORE DELLA DITTA  AERARIUM P.A 

SRL 

 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 10 del 26.04.2022, la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Di 

Cristofano è stata nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona ai sensi dell’art. 28, co. 2, 

del vigente ROGUS ricorrendo i requisiti di legge; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 28 ROGUS le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 

del D. Lgs. 267/2000 sono svolte dal Segretario Generale fatta salva la pronta adozione di 

provvedimenti ex art. 35 ROGUS;  

Evidenziato che, con successivo decreto n. 14 del 27.04.2022 sono state conferite alla medesima 

funzioni gestionali, oltre a quelle tipiche del Segretario Comunale; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione del C.C. n. 14 del 7/06/2022 recante: “Approvazione del rendiconto di 

gestione esercizio finanziario 2021”; 

 la deliberazione del C.C. n. 37 del 25/07/2022 recante: “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024.”; 

 la deliberazione del C.C. n. 38 del 25/07/2022 recante: “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011..; 

 la deliberazione di G. C. n. 219 del 05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. finanziario 

triennio 2022-2024”; 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Vista la propria determinazione n. 104 del 24/06/2022 con la quale si è provveduto ad affidare alla 

ditta Aerarium p.a. srl, P. IVA 04526460615, con sede Via San Carlo 126, Caserta, il Servizio di 

“Supporto PEF 2021- Rielaborazione e gestione documentale” per un importo di € 4.880,00 IVA 

compresa, propedeutico all’attività di validazione dell’Ente, articolato in un cronoprogramma delle 

attività di svolgere come meglio descritte nel richiamato atto; 

Dato atto che, la società in parola ha provveduto ad espletare regolarmente il servizio affidato, 

consentendo all’Ente la tempestiva adozione degli atti deliberativi di competenza, in particolar 

modo consentendo la validazione dei PEF; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1822 del 09/09/2022 

Vista la fattura n. FPA 111/22 del 06/07/2022, agli atti con prot. 28437, inoltrata all’Ente dalla 

stessa società per un totale di € 4.880,00, quale corrispettivo del servizio reso (Allegato 1 alla 

presenta determinazione); 

Richiamato l’impegno 2022-1-569-1, istituito per il pagamento di tale servizio; 

Ravvisata la necessità di liquidare alla ditta Aerarium p.a S.r.l. unipersonale (P. IVA 

IT04526460615) la fattura n. 111/22 del 06/07/2022, per l’importo di euro 4.880,00, di cui IVA 

pari ad euro 880,00; 

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del DPR 633/1972, per cui il pagamento in 

favore della Ditta sarà operato per l’importo al netto dell’IVA, ovvero per un importo pari ad euro 

4.000,00; 

 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

 

Acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta fornitrice;  

Dato atto che non sussistono in capo alla sottoscritta situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.Pr. n. 62/2013 e dell’art. 

7 del Codice integrativo del Comune di Sulmona; 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di liquidare la fattura n. 111/2022 del 06/07/2022, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 

28437/2022, Aerarium p.a S.r.l. unipersonale, con sede in via San Carlo 126, Caserta, P. Iva 

04526460615, per un importo di € 4.880,00 IVA compresa, CIG ZF236EBC53, imputando la 

spesa al capitolo 3572 imp. 2022-1-569-1, Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022, 

che contiene la necessaria disponibilità; 

3. di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta Aerarium p.a S.r.l. unipersonale 

solo la quota imponibile, al netto IVA, pari ad euro 4.000,00; 

4. di emettere il relativo mandato di pagamento in favore di Aerarium p.a S.r.l. unipersonale (P. 

IVA IT04526460615), mediante versamento sul conto corrente indicato in fattura. 

 

Il Responsabile del procedimento  

      Dott.ssa Alessandra Caputo 

                                Il Segretario Generale  

                       Dott.ssa Giovanna Di Cristofano 

  Dott.ssa Giovanna Di Cristofano  
 

    

   



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1822 del 09/09/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2242 del 01/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   DI CRISTOFANO GIOVANNA in data 

09/09/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2242 del 01/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1822 del 09/09/2022 

2022 1582 1 569 --------- OMISSIS --------- 4.880,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 09/09/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2650 

Il 09/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1822 del 09/09/2022 con oggetto: 

SUPPORTO PEF 2021-RIELABORAZIONE E GESTIONE DOCUMENTALE-LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. FPA  111/22 A FAVORE DELLA DITTA  AERARIUM P.A SRL 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 09/09/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


